



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาซ่อมแซมถนนลาดยางแบบผิวเรียบ ฯ

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาซ่อมแซมถนนลาดยางแบบผิวเรียบสาย ขก.ถ 10029 - บ้านหนองบอน หมู่ที่ 9 ตำบลหนองกุงธนสาร อำเภอภูเวียง จังหวัดขอนแก่น รายละเอียดตามเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ 58/2560 ลงวันที่ 31 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

ราคากลางของงานจ้าง ฯ ในการสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น 1,552,000.- บาท (หนึ่งล้านห้าแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน) วงเงินงบประมาณ 1,521,000.- บาท (หนึ่งล้านห้าแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่จะสอบราคาจ้างดังกล่าว และมีผลงานประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาจ้าง ในวงเงินไม่น้อยกว่า 700,000.- บาท (เจ็ดแสนบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการของหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่น ซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น” เชื่อถือ

2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว

3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์ หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น

4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ณ. วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างของรัฐ

7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดได้

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ 31 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560 ถึงวันที่ 12 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560 ระหว่างเวลา 08.30 - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ และวันที่ 13 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560 ระหว่างเวลา 09.00 - 10.00 น. ณ. ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่ 14 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป ณ. ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

/ผู้สนใจติดต่อ....

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 800.- บาท ได้ที่ฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ตั้งแต่วันที่ 31 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560 ถึงวันที่ 12 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560 ระหว่างเวลา 08.30 - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.kkpao.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข 0-4324 - 1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 31 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ช่อมแซมถนนลาดยางแบบผิวเรียบสาย ชก.ถ 10029 - บ้านหนองบอน หมู่ที่ 9
ตำบลหนองกุงธนสาร อำเภอภูเวียง จังหวัดขอนแก่น

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

1,521,000 บาท

(หนึ่งล้านห้าแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

3. ลักษณะงานโดยสังเขป ช่อมแซมถนนลาดยางแบบผิวเรียบ

4. วันที่กำหนดราคากลาง 4 พฤษภาคม 2560 เป็นเงิน 1,552,000 บาท

(หนึ่งล้านห้าแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)

5. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้

5.1 แบบสรุปราคากลางช่อมแซมถนนลาดยางแบบผิวเรียบ จำนวน 1 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายสำราญ อนุชาติ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

6.2 นายนพดล ตุ่นบัว

กรรมการกำหนดราคากลาง

6.3 นายสหพ วรสีหะ

กรรมการกำหนดราคากลางและเลขานุการ


4 พ.ค. 60


(นายบวร ชินอ้วน)
ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมการค้าในต่างประเทศ


(นายวิรัช นาคนชม)
ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมการค้าในต่างประเทศ
(นางสาว พรหมสาขา ณ สกลนคร)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เห็นชอบ



(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวาณิชพงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
๕.4 พ.ค. 2560

รับรองเอกสารถูกต้อง



(นางธัญทิพย์ แก้วประกอบ)
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติ

(นายวิไลนา ช่างเหมา)

นางนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการ ซ่อมแซมถนนลาดยางแบบผิวเรียบสาย ชก.ถ 10029 - บ้านหนองบอน หมู่ที่ 9
ตำบลหนองสูงเนิน อําเภอกุเวียง จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ราคาเฉลี่ยน้ำมันดีเซล ปตท. ณ วันที่ 4 พฤษภาคม 2560 ลิตรละ 25.50 บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย X Fn	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	5,500.00	13.41	73,755.00	1.3624	18.27	100,483.81
2	งานพื้นทาง (หินคลุกแน่น)	ลบ.ม.	572.00	544.48	311,442.56	1.3624	741.80	424,309.34
3	งานผิวทางและไหล่ทาง							
	งานผิวทาง (รวม Widening และทางเชื่อม)							
	- Prime Coat & Tack Coat สำหรับผิวทาง							
	- Prime Coat	ตร.ม.	5,500.00	27.19	149,545.00	1.3624	37.04	203,740.11
	- Tack Coat							
	- งานผิวทาง Cape seal	ตร.ม.	5,500.00	98.79	543,345.00	1.3624	134.59	740,253.23
4	งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง							
	- สีเหลือง	ตร.ม.	27.00	250.00	6,750.00	1.3624	340.60	9,196.20
	- สีขาว	ตร.ม.	220.00	250.00	55,000.00	1.3624	340.60	74,932.00
TOTAL								1,552,914.69

จำนวน 1 งวดงาน ระยะเวลาปฏิบัติงาน 90 วัน

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

② ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

=	1,139,837.56
=	1.3624
=	1,552,000.00

คิดเป็นเงินงบประมาณ

ตัวหนังสือ (หนึ่งล้านห้าแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....0.....% เงินประกันผลงานหัก.....0.....%

ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%

(นายสำราญ อนุชาติ)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพนตล ตุ่นบัว)
กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสหภาพ วรสิทธิ์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

รับรองเอกสารถูกต้อง

(นางธัญทิพย์ แก้วประภา)
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติ

บัญชีแสดงปริมาณเนื้องานค่าวัสดุและค่าแรงงาน

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนลาดยางแบบผิวเรียบ สาย ขก.อ 10029 - บ้านหนองบอน ม.9 ต.หนองกุงชนสาร อ.ภูเวียง จ.ขอนแก่น

ระยะทาง 1.100 กม. (จาก กม. 0+000.00 ถึง กม. 1+100.00)

ผิวทาง Cape Seal กว้าง 5.00 เมตร

ไหล่ทาง Cape Seal กว้างข้างละ - เมตร

ประมาณราคาวันที่ 26 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2559 ราคาน้ำมันดีเซล 24.50 บาท/ลิตร

รับรองเอกสารถูกต้อง

3

(นางธัญทิพย์ แก้วประกอบ)
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
1	ประเภทงานทาง							
	งานรื้อย้าย							
	งานทางเดิม							
	1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม	5,500	13.41	73,755.00	1.33-47	17.8983	98,440.80
2	1.2 งานพื้นทาง							
	1.2.1 งานพื้นทาง (หินคลุกแน่น)	ลบ.ม	572	544.48	311,442.56	1.33-47	726.7175	415,682.38
	งานผิวทางและไหล่ทาง							
	2.1 งานผิวทาง (รวม Widening และ ทางเชื่อม)							
	2.1.1 PRIME COAT & TACK COAT สำหรับผิวทาง							
	4.1.1(1) PRIME COAT	ตร.ม	5,500	27.19	149,545.00	1.33-47	36.2905	199,597.71
	4.1.2(2) TACK COAT	ตร.ม		-	-		-	-
	2.1.2 งานผิวทาง Cape Seal	ตร.ม	5,500	98.79	543,345.00	1.33-47	131.8550	725,202.57
	PRIME COAT & TACK COAT สำหรับไหล่ทาง							

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
	4.2.1(1) PRIME COAT	ตร.ม		-	-		-	-
	4.2.1(2) TACK COAT	ตร.ม		-	-		-	-
	งานผิวไหล่ทาง Cape Seal	ตร.ม		-	-		-	-
	งานผิวไหล่ทาง Asphaltic concrete							
	งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง							
	- สีเหลือง	ตร.ม	27	250.00	6,750.00	1.3347	333.6750	9,009.23
	- สีขาว	ตร.ม	220	250.00	55,000.00	1.3347	333.6750	73,408.50
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง				1,139,837.56			
	FACTOR F (พื้นที่ปกติ)					1.3347		
	เป็นเงินค่างานประเมิน							1,521,341.19

ตัวอักษร (หนึ่งล้านห้าแสนสองหมื่นหนึ่งพันสามร้อยสี่สิบเอ็ดบาทสิบเก้าสตางค์)

ตำแหน่ง

(นายสำราญ อนุชาติ)

นายช่างโยธาอาวุโส

ผู้ประมาณราคา

รับรองเอกสารถูกต้อง

๖

(นางอัญญิพย์ แก้วประกอบ)

นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	ฝ่ายสำรวจและออกแบบ ส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
ประเภทงาน	กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย
ชื่อโครงการ	งานก่อสร้างทางและสะพาน ซ่อมแซมถนนลาดยางแบบผิวเรียบ สาย ขก.ถ 10029 - บ้านหนองบอน ม.9 ต.หนองกงยธสาร อ.ภูเวียง จ.ขอนแก่น

สรุปประมาณการตามแบบ	ป.ร.4/1 ท	จำนวน	1	แผ่น
	ป.ร.4/2 ท	จำนวน	0	แผ่น

ประมาณราคา วันที่ 26 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประมาณงานทาง	1,139,837.56	1.3347	1,521,341.19	Factor F (พื้นที่ปกติ)
2	ประมาณงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	-	1.2509	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					Factor FN งานทาง 1.3347
					Factor FN งานสะพานฯ 1.2509
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			1,521,341.19	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ			1,521,000.00	
ตัวอักษร	(หนึ่งล้านห้าแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)				

ความยาวถนนทั้งโครงการ	1.100 กม.	เฉลี่ยราคา กม.ละ	1,382,727.27 บาท
-----------------------	-----------	------------------	------------------

ដ្ឋប្រមាណរាជ

(นายสำราญ อนุชาติ)

นายช่างโยธาอาวุโส

အဘူရီ

(นายพงษ์ศักดิ์ นีรัญมาพร)

วิศวกรรมโยธาชำนาญการพิเศษ

ଉତ୍ତରାଞ୍ଚଳ

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

เห็นชอบ

(นายบวร จินฉ้วน)

ผอ.ส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง

รับรองเอกสารถูกต้อง

ॐ

(นางรัญทิพย์ แก้วประกอบ)
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ